.exercere poteft .

De Eodem . Cap.LVI II.

Tem ftatuimus , quod quandocumque contigerit aliquem vtriufque fe-
A xus petere; qui fueric temporis quindecim annorum. & inde {upra vique
ad tempus viginti annocum, velle cognofcere bona , qua fuennt in potefta-
te alicuius tutotis (ui, veltutricis, vllo modo {ecuritatens aliguam confef
fionis de receptione ditorum bonorum,, feu de parte ipforum , vel ali-
quam contentationem , feu refutationem facere non valeat , nifi prafens
tibus duobus ex pupilli praeditt: propinquis per dominum Poteltatem con-
Atitutis ad pra:dn(ga ; Saluoquod fi contigerit dictum pupdium vel pupil-
lam carere propinquis in ciuitate Iuftinopolis ; quod tunc dominus Pote-
{tas conftituat duos alios , quos (ibi placuerit ad pradicta . & aliter quidem_s
facta careant firmitate ; Er quod bona mobilia pupillorumantequam po-
nantur io Inuentarijs , zftimentur in demarijs per duos propinquos pupillo-
ram conftitutos per dominum Poteftatem , & fecundum , aftimationem
faGam ponanturin Inuentarijs ; Et {i rutor noluerit accipere difta bonas
mobtilia fecundum xftimationem inde faétam , tuncdictabona vendaotur
ad incantum in platea communis-per dictos propinquos , & denarij indeac-
cepti ponantur in Inuentarijs nomine , & vice dictorum pupillorum ; Irem
additum eft , quod rutor teneatur reftituere pupillo bonainillo tempore.,
menfe, & hebdomada , in quo tutor fufcepit tutelam talis pupilh , & bono-
rum ejus ; Et prorerea Notarij, qui Inuentaria fecerint teneantur fub pena
librarum vigintiquinque paruorun mentionem facere de receptione huif-
modi tutelx , videlicet quando tutor eam fufceperit , & mentionem etiam
facere in dictis Inuentarijs de tempore deceflus talisdefuncti, {1 {ciri poterit
deipfo. Item quod quandocumque contigerit, quod aliquis pupillus , (eu
pupilli deceflexint in pupillari gtate , iiatim ipfo pupillo,vel pupilla mortuo,
vel mortua , fuccedensin bonis fuis habere debeat omnia bona ipfius pu-
pilli, vel pupille provtreperitetur effe tempore deceflus talis pupilli; vel
Pupille, reftituendo , feu defignando dictus talis qui fuerat tutor, quemad-
modum fit extra tutelam predictam , ipfa bona in ea laboratura, qua ea ha-
buerit, & fufceperit tempore receprionis rutele ; {aluo i talis qui fuerit tu-
tor feceritexpenfas aliquas in ipf{is bonis vltra id quod tenebatur ex debito »
quod fucceflor in ip(is bonis ipfius expenfas di&to tali, qui fuerit tutor, fol-
ucte tencatur fub pena dupli, videlicet expenfas illiusanni tantum .

De
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De Fidem. \Cap. T LX:

Tem ftatuimus , & ordinamus, quodfialiqua perfona vtrinfque fexus

petere voluerit aliquid {uper bonis alicuius pupilli;qus pupillus vriufque
{exus habuerit duos tutores , citati debeant ad refpondendum pro ipfo pu-
pillo,vel pupilla; Si vero aliquis non inueniretur corum, ille qui non inueni-
retur,citetar fecundum formam iuris; Et fi plutes efient tutores,quod maior
parseorum teneatur, & debeat refpondere in iure; Similem modum obfer-
uare teneantur tutores in petendo aliquid pro pupillis; Et (i duo vel plures
eflent tutores alicuius pupilli, vel pupillz in bonis paternis , fiue matersiis
& tutor in boais paternis decederet, quod ille tutor , qui eft in bonis mater-
nis » etiam debeat effe tutor in dictis bonis paternis ; Et ¢ conuerfo i tutor
in bonis maternis decederet , fimiliter tutor bonorum paternorum effe de-
beat tutor in dictis bonis maternis » & hoc ne bonaipfa dilacerentur, faluo
{i per teftamentum vel cadicillum in contrarium fuiffet prouifum , & ordi-
mtum.

De Citationibus ininre . Cap. L X.

S Tatuimus,quod qui fuerit citatus in iure, & non venerit, ponatur in fen-
tentia 4 libris quinque inferius pro primo pracepto, & fifecundo fuerit
citatus in iure fententietur v{que ad fummam librarum decem paruorum
{inon venerit; Siautem tertia vice citabitur aliquis , & non venerit ponatur
in fententia pro abfente de quacumque fumma , & quantitate; Et quilibet
Cancellarins nonaudeat, vel prafumat fcribere aliquod preceptum , nifi
officialis primo manifeftabit ;J;;icllario fe feciffe tale praceptum , & hoc
intelligatur inter ciues, habitatores & diftri¢tuales Iuftinopolis; Inter Ciues,
& Forenfes , &inter forenfes, & ciues, & inter forenfes, & forenfes fiat
omni tempore ius {ummarium pro primo pracepto , non obftante. aliquo
die feriato ,per dominum Poteftatem ficut {ibi videbitur fecundam Deurn,
ius, & iuftitiam ; Declarantes , guodemnibus exiftentibus in partibus Iftria
illa eadem ratio,quam nobis, & ciuibus, noftrifque (ubditis in {uis Jocis pra-
Qiterir, illisapud nos 2quo animo @quanimiter obferuetur .

De Debitis Perfoluendis. Cap.L X1I.

Tatuimus, & ordinamus, quod fialiquis vendiderit vinum tabernarijs,
vel alijs perfonis, quod ille, qui emerit tale vinum foluere teneatur
venditori infra tertiam diem, poftquam lamentatio fiet coram domino
Poteftate in pena quarti » {i paGtum aliquod aliud , vel rerminus inter
partes non fuerit declatatum ; Et fi paltum aliquod foret , & taber~
rarius , vel aliqua alia perfona non obferuauerit patta , qua habue-
e cum venditere , & lamentatio de hoc fiet coram domino Potefta-
D e,
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te, quod precipiatut tunc pér dominum: Poteftatem tabernario, vel aliz
perfonz vt folutionem faciant venditoriinfra tertium diem proximum poft
lumentationemin pgna quarti; Et fic intelligatur de omnibus alijs merca-
tionibus venditis finnli modo ; Et non liceat tabernario, vel tabernatijs, qui
emerint vinum, ponere aliod vinum ad manus in taberna , vel tabernis , do-
nec folutionem non compleuerint venditori , vél cum venditore fuerint inu
concordio,{ub pena librarnm quatuor paruorum,quoties contrafeceringEt
illud idem intelligatur de Cafatico,& Naulo. & fictibus Molendinorit vnius
anni , tamenoliendendo rei veritatem fic efle ; Quod pracipiatur debitori ,
quod (oluat infra tertium diem folutionem faciendam creditori {ub pena
quarti, vel detur licentia Patrono domus accipiendi tot de bonis mobilibus
in quilini;ipfo in guilino manente indomo , quot {atisfaciat penfionem do-
mus; Et etiam intelligatur de quocumque fictu cuinfcumque manierei per
cartam, vel aliter oftendendo (1ne carta,quod pracipiatur in pena quarti de-
bitori fieri (olutionem creditori infia tertium diem vt diGum eft ; Intelligé-
do quod fi aliquis contraxerit , vel [palmauerit cum aliqua perfona aliquod
forum per terminos de aliqua mercatione rerum mobilium teneatur, & de-
beat illud forum in {criptis denotate; vel corans fporcanis, vel teftibus fide
dignis vel per publicum Inftrumentum clarefacere, vel publicare ; Et fi ali-

~ ter fatum fuerit forum careat firmitate .

De Debitoribus alicuins cummitrentibus aliquem exceffum.

Cap.LXIL

Tatuimus,& ordinamus,quod {i contigerit aliquem vel aliquos,qui fue-
J rint debitores alicuius in aliquo debito , vel obligatione per inftrumenta
committere aliquem exceffum contra Dominum Poteftatem,aut commu-
ne ciuitatis [uftinopolis modo aliquo, per quem dictus talis debitor,feu debi-
tores fuerint condemnati liceat creditoti, vel creditoribus talis,feu taliil, qui
commiferint huiufmodi,exceffum petere folutionem fui debiti , feu obliga-
tionis,& vti iure {ho contra iplum debitorem, & eius bona fi fuerit anterior
cteditor vel creditores per publica Inftrumenta exceflu commiffo per eun-
dem {ine aliqua contradi@ione communis pradi&ti; Nam qui prior in tem-
Pore potior eft in iure .

De Scriptis Manuwm . Cap. LXIII.

S Tatwtl eft quod quilibet {criptum manuum fa&um manu alicuius debi-
\J roris fit_anterius alijs debitis talis debitoris folumodo & die, qua creditor
in iure praefentaverit tale (criprum, & petierit debitori denarios in tali fcripto
contentos, apparendo de tali prafentatione fatta, & petitione publicum In-
firumentom’, vel feriptura xqui polens fcripta per cancellarium ; Etaliter

non intelligatur fore prafentatum ; Omnia {cripta manuum, {i quaappare-
; bunt
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bunt poft mortem debitoris , vel debitorum (it zqualia , & ad voum tem-
pus ; & non intelligantur vnum anterius alio. '

De Debitoribus fugitiuis venientibus Tuflinopolim semporibus feriarum .
Cap. LXII1I.

Tatutum, & ordinatumeft, quod fi debitor alicuius tempore reddende

rationis non poterit inueniri in ciuitate Iuftinopolis,per preconem coms-
munis ad requifitionem fui creditoris , vel creditorum facta varentatione de
hoc Domino Poteftati per Prazconem, quieos tales debitores {e requififfe
varentabit pertres diesin ciuitate, & ad domum {uam, nec eos inuenerit , &
poftea die bus feu temporibus feriarum venerint illi tales debitoresin ciuita-
te [uftinopolis , tunc dominus Poteftas facere debeat rationem creditoribus
iplorum Debitorum, quemadmodum diebus inridicis ratio redditur vnicui-
que petenti; Etquod non liceat ipfis talibus debitoribus fugitinis vllomodo
manere de extra ciuitatemin difttictu, feu confinibus civiratis Iuftinopolis ;
Qui fi reperiri poffent in dito diftri&u, & cotinibus, Jicitum (it corum cre-
ditoribus, habita licentia 4 domino Poteftate capere , feu capi facere ipfos
fuos debitores cum nuncio, & auxilio domini Poteftatis, & eos conducere ,
{eu conduci facere in dominio domini Poteltatis ; Quos Debitores tunc do-
minus Poteftas detineri faciat, & eifdem iniungere, quod aue foluant ftatim
creditoribus illis.pro quibus detinentursaut praftent bonam, & idoned cau-
tionem , & (ecuritatem de ftando, & parendo iutiad ea quz {ibi peterentur
per ipfos fuos creditores tempore rationis reddendz ; Quam (olutonem (i
non facient ftatim, aut (i non preftabunt huinfimodi {ecuritatem debeat tic
dominus Poteftas tales debitores facere poniin captinitate , & eoldem ibi-

dem detineri facere doneg fuerint in concordio cum creditoribus fuis, ad -

- quorum petitionem detenti fuetint non obftante ad hoc capitulo flatuti lo-
quentis de Ferijs conftitutis , confitendoin difcretione domini Poteftatis ,
qui pro tempore fueritad cognofcendum tales debitores , fiug fugitiuos.

De Inflrumentis Renonandis . - Cap. LXV .

 Tatuimus , quod nullum Inftrumentum , fiug feriptum manus alicuius
debiti continens de ciuead civem valeat tranfactisdecem annis A confe-
¢tione Infl rumenti.fine (cripti manus,nifi fuerit renevatum,iurando tamen
debitor principalis illud debitum effe folutum ; Teftamenta vero , & inftru-
meata dotinm in rebus mobilibus tantum debeanttenonari infra diGtum.s
tempus , aliter quidem non valeant ; Praterquam nullum praiudiciumva-
~Jeantin pupillis generare nec condictionibus teftamentorum ; Sed preindi-
cium valeat generare tutotibus,& illis fub quorum-proteQione fuerint tales
pupilk, in fuis bonis proprijs ; Et hoc intelligatur tantum de illis tutoribus ,
& perlonis, qui; & qua confeffi fuerint habete bona talium pupillorym in
2 eorum
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corum poteftate ; tenuta, & adminiftratione; Et liceat vni'cuipue creditori,
quandocumque fibi placueritante tempus decem annorum fui Infirumen-
ti, fiu¢ {cripti manus facere renonati inftrumentum , vel inftrumenta debiti. .
dotium,& teftamentorum in denarijs,& bonis mobilibus tantum, vt diGum:
elt {uper omnes debitores , qui inueneri poterunt , in ciuitate ;. Et fi aliquis.
debitor , vel debitores haberi, vel inueniri non poterunt in ciuitate, & qua-
fito debitore, vel debitoribus per prazconem (émel, bis, & tertio, & audita_s.
varentatione praconis, qiiod non poterit inuenire iplum debitorem,vel de-
bitores in ciuitate , runc Poteftas, quipro tempore fuerit in regimine ciui
tatis. teneatur dituminttrumentumy, velinftrumenta , fiue{cripta faceres
tenouari per cancellarium ;' & illa renonatio taliter fatta valeat tamquam—
debitor praefens effet ; Et fialiquod Inftrumentum fiu¢ fcriptum praeterie-
Ht tempus decem annorum, & debitor feu debitores illius inftrumenti, flue.
fcripti in jure debitum non negaret , Dicimus , qued eius confeflio de inde
inantea in {uis bonis debitoris debeat prziudicare , tamenanterioribus cre-
ditoribus nullum faciat nocumentum ; Et teneatur Cancellarius, quireno-
uabit inftrumenta , illa inftrumenta renonata cum inftrumento veteri pra-
fentare Vicedominis » vel Vice Domino ; Et Vice Domini ip/a inftramen-
ta recipere teneantur ; Et quod fententijs latis per dominum Poteftatem.
aullum fpatium temporis praiudicium valeat generare .

Quod aliqua Praferiptio temporis praiudicium generare non poﬂ?t alicui’
Inflrumentum confernationis habenti pro aliquo debito , in quoipfe_s

fuerit obligatus.. Cap.LXV L

S Tatutum., & ordinatum eft ; quod aliqua prafcriptio temporis non pof-
fit, nec valeat generare praiudiciumalicui habenti inftrumentum con-

feruationis indemnitatis proaliquo debitoin quo ipfe fuerit obligatus, licet
infra tempus decem annorum non fuerit renouatum, fed fi ille qui habuerit

tale inftrumentum confEruationis foluerit debitum pro quo fibi fadum-—s-
fuerit di¢tum inftrumentum conferuationis, velinde aliquod damnum_»
{ubftinuerit , quod tuncille talis , qui habuerit Inftrumentum conferuatio-

nis, velplures fuerint, poftquam [(oluerint debitum , autindé damnum.s-
fubftinuerint , i (olutionem non receperint de codem debito , teneantur

tantamodo facere tenouare fuum inftrumentum conferuationisinfra: {pa-

tum decem annorum ; Incipiendo terminum pradiGtorom decem anno-

rum ddie, qua fecerint folutionem talis debiti , veldamnumaliquod f{ub-

ftinuerint, quod i tunc renouari non fecerint infta diGtum tempus, habeant

fibi damnum ; Etin talibus Inftrumentis renouandis obferuari debeat mo-

dus, & forma fupradicti ftatuti loquentis de Inftrumentis renouandis; Et hoc.

intelligatur de Inftramentis tam facis; quam fiendis.

D&
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De Prafcriptione temporis Inftrumentorum Debiti cinium , & forenfium.,
CapLXVII.

T Tem ftatuimus,& ordinamus,quod quilibet forenfis habitator Iuftinopo-
A lis habens aliquod inftrumentum debiti (uper aliquem ciuem Iuftinopo-
Iis veriufque fexus, illud renouati faciat infra terminum quindecim annot,
?uandocumquc infra diGtum tempus ei placuerit, obferuando modo fupra-

cripti capituli continentis de inftrumentis renouandis , aliter quidem inftru-
mentanon valeant; Et fic facere teneantur forenfes extranei non habitates
Iuftinopolis,qui etiam {ua inftrumenta debiti.qua habuerint fuperaliquem
conciuem [uftinopolis, teneantur facere renouari modo; & ordine {upradi-
&is infra terminum viginti annorumaliter non valeant; Et fimilem modum
obferuare teneantur ciues Iuftinopolis de fuisinftrumentis debiti , que ha-
buerint fuper forenfes habitatores > & forenfes non habitantes Iuftinopoli ;
Et quod omnia Inftrumenta debiti continentia de foren(e ad forenfem de-
beant renouari infra terminum viginti annorum modo & forma preditis ,
aliter valere non valeant , nec debeant.

De Ijs qui debent effe vt, frater,&r foror in eorum matrimonio . Cap. LXVIIL.

Tem ftatuimus, quod quilibet vtrinfque fexus efle debeat vt frater,& (o«
 ror in quolibet matrimonio facto in ciuitate Iuftinopolis , & in diftriCtu
fecundum confuetudinem luftinopolis, nifi per publicum Inftrumentum
contrarium demonftraretur ; Et (i aliquis vtriufque fexus bona fua, aut pat-
tem illorum , conditionata habuerit , deillis bonis condictionatis non de-
beant effe , vt frater,& foror ; Deijsautem , qua condictionata non fuerint
efse valeant vt frater , & {oror, praterquam in matrimonio fclauorum villa-
rum vetus confuetudo ipforum jn €eorum matrimonio obferuetur .

De debito ante Contraftum Matrimonsi . Cap. L XIX,

Tatuimus, & ordinamus, quod fi quis vtrinfque fexus habuerit debitum

ante contra&tum matrimonij {ui, quod debitum foret ad foluendum, &
vir cum vxore fuerit vt frater , & fororin matrimonio » quod de bonis illius
debitoris,fi fuerit viri, de bonis viri tantum illud debitum; fiue debita perfol-
uantur; & folutisillis debitis, {i aliquid fuperabbundauerit de bonis ipfius vi-
ti,illud quod fuperabbundauerit commune effe debeat inter iplos virum,
& yxorem cum bonis etiam prafate vxoris; Etillud dicimus de muliere , fi
debitum habuerit anté contra&um matrimonij, vt pradicitar, quod fo-
ret ad perfoluendum ; Et non liceat alicui creditori , vel creditoribus
pro aliquo debito fato tam viti quam vxoris ant¢ contraGum.s
matrimonij, vt pradicitur, fi debitum fuerit viri , folutionem con-
fequi » vel habere in bonis aliquibus quz fhiffent mulicris ante.
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contraCtum matrimonium cam viro ; Et i debitum fuerit vxoris non.
liceat creditoribus confequi , vel habere folutionem in bonis aliquibus
quz fuiflent viri; Saluo samen , quod mortua vxore creditores viti pro
omnibus debitis pothint bona .illius viri conuincere ; qua fibi venerint in
parte ratione fratris » & fororis de bonis vxoris; Et ¢ conuerfo, mortuo vico
creditotes mulieris poffint conuincere bona ipfius mulieris, qua: fibi vene-
rint in partem ratione fratris, & fororis de bonis viri ; Hoc etiam addito ,
quod {i vir tam viuendo cum vxore quam fine vxore aliquid acquifiuerit,
liceat creditoribusillius viri pro omnibus debitis partem viri acquifitorum
conuincere. Et creditores mul.eris fimili modo partem acquilitorum mu-
lietis etiam conuincere poffint .

De Eodem. Cap.LXX.

Tem ftatuimus, quod (i vit fimul cum vxore fecerit debitumita quod

ambo iugales in folidam , vel dinifim obligati fint.in inftrumento vel in<
ftrumentis debiti, liceat creditori, vel creditoribusalterum ipforum proin-
tegro debito conuincere abfgque procuratione vxoris , & vir liberum arbi-
trium habeat pro illo debito vel debitis ponendi de bonis communibus viri,
& vxoris ad eftimariam vigue ad fatisfa&tionem illius debiti, vel debitorum;
Et (i contigerit virum feciffe debitum abfque vxore cum eoobligata mu-
lier in illo debiro nullo modo teneatur , faluo quod fi vir habuerit acquifita
vitra primum capitale bonorum omnium viri , & vxoris habitorum in con-
tradtu matimonij eorum ,& mulier voluerit pottionemillius acquifiti, vel
acquifitorum , parrem debiti facti per virums abfque ipfa etiam {oluere te-
neatur ; Et i perditio fuerit plus conquifito non intelligatur effie conquifi-
tum; Etguandocumque intercefferit quaftio capiendi partem debitorum,
& partem acquilitorum,Poteftas compellat illum,velillos vtriufque fexuss
qu poffiderint bona infra {pativm quindecim dierum dare in fcriptis parti
aduerfz petenti capirale omnium bonorum , & acquifita omnia ; Etfiqua
celabit amirtat partem illivs rei,quam celabit,qua pars cglata deueniat parti
petenti; Ettunc Poteftas compellatin di¢to termino aliam partem capere
debitorum, aut acquifitorum ; velnon,

Qiod Pars Debitorum , & Acquifitorum capi non poffit nifi in dece/Jis ali-
: cuins ingalis . Cap, LXXI.

Q Vaftio autem capiendi partem debitorum aut acquifitorumnon pof-
fit fieri, nec cognofci per Poteftaten nifi in deceffu alicuius iugalium
tam virl, quamvxoris; Et {1 vxor tenuerit fead primum capirale & recufa-
uerit patem acquifitorum,& debitorum, bona acquifita per virum fint vith
& fuorum haredum , & fucceffornm cum legatis omnibus » vel dimiffis di-
&to viro; Etbona pertinentia vxori.iure legati, vel fucceffionis alicuius fint
vxoris {aluis condi¢tionibus teftamentorum .
De
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De Eodemr» C&P-L X XIi.

Tatutum , & ordinatum eft,quod {i in deceflu aliquorum iugalium, vel

poft, aligua mulier , veleins haredesantaliquis verinfque fexus eivs no-
mine recufauetit partem debitorum » & acquifitorum fa&orumy, & habito-
rum per ipfam mulierem,& viram eius: vel alteram ipforumivgalium, & fe
tenuerit ad primum capitale benorum in contraétu matrimonij eorumdem
ingalium  pro primo capitali bonorum mobiliem tantumipgalium talium
habeantur bona mobilia's quareperta fuerint pradictos iugales habuifse.,
tempore obitusalicuiusipforum; Et hoc fi bonamobilia,qua prdidi iu-
gales habuerint in contradu eorum matrimonijnon fuerint in Inftramen-
to dotis {cripta; Et (i @ftimata fuerint talia mobilia bona,illa bona mobilia»
zftimata pro primo capitali bonorum mobilium talium iugaliuny habeawr.

wod N ullus Contralbus faltusinter Virum, &' V. xoremvaleat .
i : Cap. LXXIIL

Tatuimus,& ordinamus;quod de cgtero nullus contractus debiti, vel ali-

cuinis obligationis habitus inrer virum,& vxorem poft contraétum matri-
monij valeat,nec teneat prater difpofitionem vitima voluntatis, ita tamern.
quod deincepsnullo modo:concedatur licentia, neque anctoritas homini-
bus ad faciendumaliquod contracambitim-vxoribus fuis, vt ipfee eis confen-
tiantur ad vendendum de parcte fuorum benorum, cum huiufmodiau&tori-
tas ad finenyin maximum damaum eorumreuerty pofixt,

Quod Vxor poffit petere pronifionem [uper bonis Viri, fi Vir qui contra~
xerit cum ea [ecundum confuetudinem Venetiarum vendiderit des

bouis fuis dotalibusingfliimatis. Cap.LXXIIIIL.

" Tent (tatwimus , i contigerit deinceps aliquis qui contraxerit matrimo-

‘nium cum vxote fecundum confiretudinem Venetiarum motu proptio
vendere; vel aliquo modoalienare de bonis, qua Vxor eius habuerit in do-
te,{ilicet aftimatis, &ipfe talis inoudinaté de ciuitate receflerit {uo male ge-
fto.feu etiam in civitate permanendo eam non tenuerit fuo defeétu, & cul-
pafeu tenere,& tractare noluerit pro ve debebit ; Quod talis vxor ne eat tur-
piter mendicando, tatim poflit recurrere ad Poteftatem,& petere prouifio-
nem {1bi neceflariam {uper bonis virk, & {i Vireius non habuerit anplius
bona fuper quibus poflit habere proviffionem pradiétam , quodtunc vxor
poflit recurrere fuper bonis.qua fuerintipfius per ipfum alienatis occafione
huiufmodi fua prounifionis fibi fiende, & petere prouifionem 4 Domino
Poteftate quam habere debeat fecundum difcretionem domini Poteftatis »
& (ecundum quantitatem dotis , & qualitatem mulieris., :
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De Mulieribus non Vendentibus fine Verbo Viré. Cap.LXXV.

Tem ftatutum eft,quod mulier hab&s Virum nullam poteftatem habeat

vendendi,vel alienandi alicui aliqua bona mobilia,& immobilia fine ver-
bo,& licentia viri (u,& (i faceret,omnino careat firmitate; Et i {palmauerit
aliquod forum-abique licentia viri {ts;ipfam nulla pena teneri;Prazter mulie-
tes habentes virum,qua vtuntur mercatoribus, vt funt Vendiriculz, Taber-
nariz,& Panicocola.

De Pallis , & Conuentionibus ¥ furarigrnm .. Cap.LXXV L

< Tatuimus,& ordinamus ., quod quilibet Iudeus, & Iudea,velalia quzuis

) perfona volens mutuare ad viuram, & bacum tenere Iuftinopoli debeat
fe {cribi facere in Cancellaria communis ; Qui vero Iudei.vel alia quauis
perfona teneatur habere,& mutuare populo ciuibus,& habitatoribus Iufti-
nopolis & eius diftritus v{que ad fummam Ducatorum millium ad minus
fi necefle erit,& requifiti fuerint in ratione paruorum duorum cum dimidio.
in men'e pro fingula libra, habendo dicti Indei,vel alia quazuis perfona pacta,
& conditiones inferius annotatas. Primo quod debeant mutuare ad bancii
publicumciuibus, & habitatoribus Inftinopolis, & diftrius fuper bonis pi=
gnoribus mobilibus , & habere pro prodefie vitra fuum capitale pro quoli-
bet menfe paruulos duos cum dimidio pro fingula libra inmenfe; Et {1 dicti
Iudei,vel aliz quequz perfone accepiffent alicui perfone-ciui vel diftriGtuali
vltra parnulos duos cum dimidio in menfe pro {ingula libra in menfe , capi-
tale perdere debeit;Item quod debeant tenere pignora,vique ad vnum an-
num,f{i tantum tempus patroni pignorum fibidimiferunt,& tranfacto anno
debeat prafentare, feu denunciare Domino Poteftati, & Capitaneo de ven-
ditione pignorum que voluetint vendere ; Qua pignora debeant incantare
lud plus quodaccepiffet vitra ditos paruulos.duos cit-dimidio, & tantum-
dem pro pena,publice fuper platea communis, tribus Dominicis fucceflings
& ipfa ficincantata vendi,& deliberari debeant plus offerentibus; Et in cafit
quo dicta pignora non venderentur ad fumma capitalis,& prodis,quod tunc
illi,quore dicta pignora fuerint, fupplere teneatur integraliter debitum pree-
ditorum, ita ramen quodipfi debitores (ui poflint , & valeant conftringiad
carceres,& quod pofiint exigere viuram preditam trifacto anno primo de
alijs.pro quibus non effént (oluti tépore praterito ; Item quod poffint mu-
tuate forenfibus pro vt melius poterunt;Item quod fialiqua queftio,vel co-
tentio de quantitate pecuniz inter dantem,& accipientem pignora oriretats
volumus quod eis credatur fub {uo {acramento; Item quod aliqui Tudei,vel
Iudee , vel aliqua quenis perfonz de eorum familia non poffint aggrauari,
vel moleftari pro aliquibus factionibus,nec angatijs realibus, nec perfonali-
busin ciuitate Iuftinopolis,vel diftritus; Et quod Dominus Poteftas,qui pro
tempore erit non permittat eos moleftari 8 Domino Inquifitore,nec aliqua
perfana ecclefiattica modo aliquo,forma caufa vel ingenio,& quod p?{ﬁm:

cele-
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celebrare,& facere eorum fefta cum alijs Tudeis ventutis fecundum eorum
legem,& confuetudinem de licentia tamen , & confen{u domini Poteftatis:
qui pro tempore erit;Item abfoluimus , quod pofiint portare fignaculum_-
{ O)neque aliquodaliudfignumsltem,qued f12liquod pignus denaftaretur
occafione murium,vel tarmacum, vel (i domus eorum cafualiter effet com-
bufta,quodad emmendarionem dictorum pignerum non teneantur ; Et f3-
militer {i derobaretur,quod legitime probarent » ad‘mendum eriam diGtord
pignorum noa teneantur; Nihilominus ad cuftodiam ditorum pignorum,&
confernationem bona fide » & eorum pofle teneantur; Item quod Beccarij
civitatis [uftinopolis teneantur dare dictis Iudeis , & eorum familiz carnes
pro illo pretio,vt dantalijs perfonis, & permittere iugulari animalia fecundi
eorum legem;Item quoddicti ludei poflint mercari,cmere,vendere.fecun-
dum alij mercatores Iuftinopolis tam bona mobxlia,q}!qm immobilia:& etia
datia emere poffint ; Item quod poflint recedere a:ciuitate Iuftinopolis ad
omne eorum voluntatis libitum,cum condictione tamen, quod quando re-
cedere voluerint,teneantur facere praclamari per quatuor menfes antea,ita
quod quilibet poffit {ua pignora;recuperare;qua pignotanon recuperata_s
poffint vendi vt fupradiGtum eft ; Et refernato,quod non poffint aftringere
aliquem fuum debitorem;nifi completus fuerit annus d die , & quo {ibi mu-
tuaucrit pecuniam;ltem (idicti Tudei, vel quauis aliaperfona vellent dilce-
dere Iuftmopolicaufa eundi proecrunynegotijs peragendis ad aliquas pat-
tes,quodkeis liceat,fed debeant dimittere loco iplorum alios ludeos indomo
fua velad bancum (uum in Iuftinopoli; Verum teneantur, & debeant tales
Tudeiremanentes,& dimiffi effe obligatiad obferuandumomnia eorum pa--
€ta; Irem quod poflint habere locum,vel territorinm , vbi fepeliantur defi-
gnatum per Dominum Poteftatem,& Capitaneum Iuftinopolis;Item quod
in die Sabbati,vel eorum feftis non teneantur mutuare ad viuram;It€ quod
debeant tractari,& reputari,{icut tra&autur,&reputantur alij cines, & habi-
tatoresTuftinopolis;Item quod poflint mutuare (uper inftruméta,& (cripta
manuum, fieisplacebit in ratione paraulorum trium pro fingula librain..
menfe tantum;Item quod fialiquiciues, & habitatores Iuftinopolis » vel di-
ftriGus pofiti fuerintin fententia per di¢kos Iudeos,velalias perfonas ad fol-
uenduin eis debitum aliquod, & non f{oluerint vique menfes tres 4 die late,
fententie,debeant elapfis dictis tribus menfibus foluere eis viuram fiue pro-
dem diéti debiti , quoufque exegerint pignora fua, velintegre petfoluerint
debitum corum , Quasomnes prerogariuas Iudeisk feneratores habuerunt
tempore generofi Viri Domini Michaelis Contareni tunc Pote(tatis,& Ca-
pitanei Iuftinopolis ex Mandato Ducalis Dominij vt conftat per litteram_
Ducalem datam in Ducali Palatio, Millefimo.

De debito hic foluendo . Cap. LXXVIIL

™} Vicumque in hac ciuitate vllam fecerit metcationem vel debitum.s,
g hic debitum perfolucte teneatur remota omne fori prefcriptione «
Pe
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De Contrahentibus, vel fpalmantibus forum de quacumque Mercatione
dere mobili . Cap. LXXVIIL

Tem flatutum, &ordinatum e(t, quod qualibet perfona vtrinfque fexus

ciuis, vel foren(is habitator Iuftinopolis, qua: contraxerit; vel fpalmauerit
cum aliqua perfona forumaliquod de quacumque mercatione,& re mobi-
1i quocumque modo,& forma,quod forum illud fit,& effe debeat ratum,&
firmum incontinenti fatto foro, fiproipfo firmando enptor venditori de
predicta re mobili dederitarram, vel pattem folutionis fori praedicti «

De .S‘ocidalibus_ non valituris . Cap. LXXIX.

ITcm ftatuimus.quod nulla fa&a foceda inter conciues; vel inter cines, &
A forenfes valear,nifi pateat per publicum Inftrumentum..
De Volentibus conflituere [uos Procuratores ommnes 5 quos voluerint ..

Cap. LXXX.

Tem ftatuimus, vt omnes extranei,vel forenfes poffint , & valeant confti-

tuere,& facere fuos Procuratores ciues luftinopolis, & etiam habitatores
luftinopolis,& omnes alios,quos voluerint ad placitandum ; exigendum , &
gerendum in Iuftinopoli omnes fuascaufas , & quzftionescoram Prafiden
terminandas,& alia peragenda.. -

De Bonis Stabilibus dimiffis Perfonis Ecclefiaflicis ..
Cap.LXXXI.

Vminftum, & zquum fit , qued qualibgt Perfona de fuis bonis fabili-
s bus poffit,& valeat dimittere,& legare ghilibet (ecundum fuam volun-
tatem,ideo per prafentem paginam duximuys ftatuendum;quod omnibus fit
licitnm,& conueniens de {uis bonis ftabilibys dimittere, indicare , & legare.
cgilibct perfonz Ecclefialtice, hac tamen condi@ione quod illi Ecclefiafti-
€i,quibus dimiflam fuerit illud ftabile, teneantur s & debeant tale ftabile te-
nere.& conferuare in culmenficut quilibet bonus pater familias. & (i non
confernauerit, vel renuerit didtum tabile in culmine » quod ftatim illud fta-
bile non detentum in culmine , & deterioratun deaeniat Holpitali Sanci
Nazarij de Tuftinopoli,& quod ftabile recuperatum, & peruentum in dicto
Holpitale debeat vendi per Dominum Poteftatem, & de denarijs ex ip(o
ftabile extradtis , Procuratores dicti Hodpitalis , vt {int feruentiores ad redi-
mendum taliabona, habeant quartum., & tria quarta dicta venditionis po-
nantur in impreftitis Venetiaramad veilitatem, & augumentum dici Hofpi-
talis ; Debendo Vicedomini communis fub pena libratum vigintiquinque

Pargorum dare innota , & denunciare Procuratotibus Hofpitalis talia Eon&
&
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de tempore in tempus dimiffa,& legata talibus Ecclefiafticis; Etquod Po-
teftas teneatitr, & debeat talia bona ftabilia fic peruenta dicto Hofpitali, fi-
ne aliqua exceptione,& ftrepitu iudicij dari facere , & in manibus dictorum
Procuratotum facere confignati . ' X

De Petentibns per Aliquod Inflrumentum continens,In cuins mani comparnerit.

Cap. LXXXIL

Tatuimus,& ordinamus , quod nemo vtriufque fexus poffit alicui petere
aliquod debitum per aliquod Inftrumentum , in quo contineatur , In.
cuins manu Inftrumentum apparuerit , nifi fuerit principalis creditor nomi-
natus in Inftrumento,vel nifi habuerit donationem illius Inftrumenti a prin~
cipali creditore , vel procurationem, vel aliquod iuftum titulaum in illo
Inftrumento. /

De Abfentibus per contymaciam , & eorum penis .
Cap. LXXXIIL

C Lamantiura,quod Reum facit contumacia prefentem Vnde per Po-

teftatem,quibulcumque praceptum fuerit, vel interdi¢tum de cinita-
te non egredi,nili prius re(pondeat conquazrenti; Qui vero fi (€ per contu-
maciam abfentauerit,& ad inftitiam non venerit,quid,quid per atorem fue-
xit (iin inre,cartula, vel teftibus comprobatum,ac fi effet prefens,componere
iudicetur.

De Amittentibus Infirumentum poflquam in inve conduxerint .

Cap. LXXXIV.

Tem ftatuimus , & ordinamus , quod (i quis creditor de coetero coram
poteftate {uper aliquem {uum debitorem cum publico authentico In-
ftrumento fuas rationes,vel debitum in iure duxerit poftulandum , & ad pe-
titiones ipfius Poteftatis fuum dederit inftrumentum , & pofthac vero pra-
diGtum inftrumentum memorati creditoris amitteretur,quod non pofiit ha-
beri , ita quod mandato Poteftatis per Preconem iam vocato Inftrumento
per fcalas communis , & hoc fuerit manife(tum quod creditor in manibus
Poteftatis pofuerat inftrumentum, Et interea memoratum inftromentum
in manu debiroris videreturincifum , Dicimus quod pradicto creditori nul-
lum preiudicium generare poflit,& ententialiter promulgamus, quod Po-
teftas ipfum Inftrumentum pra:(cripto creditoriin fuo prittino fatu faciat
renouari ; Preterea (ialiquod Inftrumentuin debitiamitteretur licet non.
prorectum in juce,illud inftramentum tale refici non poffit.nifi prafente, &
volente debitore. Et i debitor confeflus fuerit, refici debeat, & valeattan-

tum a die confeflionis inantea.
De
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De Rlis qui in folidum fuerit obligati.  Tap. LXXXYV,

T Tem ftatuimus, & ordinamus,quod fialiqui vtriufque {exus obligati fues

rint in aliqua obligatione in {olidum debiti, vel cuiufcumque alterius rei,
de qua non fuerit aliquod Inftrumentum conleruationis indemnitatis , &
creditor, vel adtor de pradita obligatione fe tenuerit plus vai , quam alteri
illorum obligatorum,ille, velilli qui coacti fuerint ad foluendum talems
obligationem vltra fortem {ibi contingentem occafione Inftrumenti con-
tinentis in folidam , regreffum habeat fuperalios obligatos in inftrumento ,
vel inftrumentis de-capitali duplo, pana , damnis, & expenfisin tantum..
quantumde prediéa obligatione cuilibet obligato centigeritad (oluendum
prorata;Et fi Inftrumentum fuerit conferuationisipfius obligationis,a cre-
ditore primo.& principaliter cenuinci debeat ille , qui inftrumentum con-
feruationis fecerit,vel bona ipfius ; Et {i ille talis qui conferuationem fecerit
non haberet,vnde foluere poffat dictam obligationem , & damna conuiétis
bonis.& alienatisin iure illius talis.ille,vel illi qui prius foluerint di¢tam obli-
gationem, regreflum habeant fuperalies obligatos prorata, vt {uperius di-
¢tum eft, Etin continenti quod aliquis obligatus fuerit impeditus in iure d
aliqua obligatione;Et ille talis habuerit inftrumentum conferuationis ipfius
obligationis cogatur per dominum Poteftatem,qui promiferit conferuare ,
refpondere illi,quifuerit obligatus pro o perillos terminos, & etiam ad (o-
{utionem faciendam cogatur fimilimodo , quo ille cogetur ?ui proeo fue-
rit obligatus,nulla allegatione audita illius, qui promiferit coleruare,dicens,
quod adhuc damnum aliquod pro me paffus non eft. ;

Quod Creditor teneatur recurrere ad principalem Debitorem , & eins bona
de omni Debito tam fafto quam fiendo per cartam .

Cap. LXXXVL

Tem ftatunimus , & ordinamus , quod de omai debito tam faGto quam—
fiendo per cartamin ciuitate Iuftinopolis, & diftriGtu recurratur per cre-
ditorem ad {olutionem fibi faciendam ad debitorem principalem , & ipfins
bona; Etfiplures fuerint debitoris vnicuique eorum petere teneatur pat-
tem, & ratam (ibi contingentemad {oluendum de di¢to debito; Et (i folu-
tionem de dicta parte,& rata contigente integram confequi non poflet , ad
foluendum vni di¢torum debitorum,conuictis » & alienatis bonisipfius des
refiduo di&i debiri foluere poffit, & debeat confequi fuperalium , vel alios
debitores principales , & eorum bona vique ad integram folutionem debiti
fui praedicti;Ee fialiquid defecerit dicto creditori de dicto principali,vel prine
cipalibus debitoribus,& bonis fuis ad folutionem fui debiti,conuittis bonis »
& alienatis ipfius debitoris, vel debitorum fecundum formamiuris , tunc li-
ceat eidem creditoti petere , & inquirece fatisfattionem {ui debiti pradicti,
vel derefiduo ipfius fuperalium,vel alios fideinflores principalis ipfius debi-
tors s
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toris,& bona ipforum pro rata vaicuique talinm fideinforum contingente;
Et i de rata pradicta dicti debiti contingente alicui dictoram fideiuflorum -
aliquiddeficeret , ita quod creditor fatisfaCtionemdicte ratz habere non.
poflet , quod tunc di¢tus creditor conuictis bonis , & alienatis in inre illius
talis fideiufloris, vel fideinfforum habeat liberum arbitrinm petendi, &
confequendiius fuamde pradidta rata, feudereliduoipfiusfuper alium
-vel alios fideinffores , & eorumbona, &hocintelligatur de illis, qui in-
folidum fuerint obligati; Saluo quodfiVir, & Vxor fuerint principales
debitoresin aliquo debito per cartam , vit pradictus pofit conueniria cre-
ditore de toto integro debito, Etquod Vit ablque licentia vxoris poflit
poneread xfimariam communis de bonis eommunibus ditorum iuga-
lium pro fatisfaciendo dio debito; Hoc vero addito quod Notarius de.
coetero, & Cancellarius Ciuitatis Iuftinopolis teneantur, & debeant di-
{cernere , & declarare in Infkrumentis debiti principales debitores a fideiu(-
foribus (ub poenalibrarum decem patuorum pro.qualibet vice, qua: coa-
trafecerit; Nihilominus Intrumeato, quod fecerit ralis Notarius in {uo
robore permanente ; Intelligendo folumodo de Inftrumentis fiendis de
coctero capto prafente ftaruto; Cui quidem fatuto xftimatores commu-
nis tam pra:fentes,quam futuri de ijs, qua pertinent ad eorum officium (-
-mariz.non intelligantur e e fubiedti, [cilicet tempore litis {ibi motz de de-
naris,quos difpenfauctint debito eorum officij, ftatim poffint recurrere li-
ber¢ tam ad fideinffores,quamad principales debitores (ibi obligatos , &-&
conuetfo , & ad omnesfimiles.» domodo (int in (olidum obligati ad reftitu-
tionem talium denariotum difpenfatorum,& eos integraliter, & pro patte.,
conuircere valeant , ficut eis videbitur expedire fecundum tenoreminftru-
menti obligationis fact (ibi dicta de caufa,& pro vt haGtenus confueuerunt
non ebftante tenore prafentis ftatuti neminem excipientis , & quo excepti
funt de coctero xftimatores pradicti,& valeant affequiius faum, ficut {upe-
rius eft expreflum... :

Quod Creditores primo comnincant principales Debitores , [i eos potuerint veperi-
re,&y” [i monvecurrant ad Fideinffores . Cap. LXXXVIL

Tem ftatutum., & ordinatumeft, quodde coetero quilibet creditor ,

qui habuerit aliquodinftrumentum. debiti, vel obligationis,, feu ali-
quod fcriptum.manus fuper aliquem:{uum.debitorem de aliqua quantitate
demariorum., quamipfe creditora tali (uo debitore habere debuerit qua-
cumque ratione , vel canfa , & dzipfa quantitate pecunia habuerit plezios
fibi obligatos cum fuo debitore infolidumin Inftrumento , vel {cripto ma-
nus, primo, & principaliter dictus creditorcitare debeat iniure, & con-
uincere fuum principalem debitorem coram Poteftate ad folutionem_s
fibifiendam de denarijsin tali Inftcumento, vel {cripto manus contentis »
£ cum poterit repetire in civitate; Sivero ewmdem reperite non poffet

tune
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tunc teneatur recurrere ad Poteltatem, & petere licentiam abipfo Potefta-
te de faciendo eumdem debitorem inquiri in domo, & per ciuitatem per
tres dies,quo facko.& falta relatione Poteftati per preconem ; quod eum_
inquifiuerit in domo,& per cinitatem per tres dies , nec eum potuerit inue-
niffe;hoc claré,& veraciter patefacto Poteftati,pradictus ereditor licentiamy
habeat recurrendi fuper plegios fuos {ibi in folidum obligatos fecundum_s
tenorem Infromenti,vel {cripti manus,de quibus principalibus debitoribus,
& plezijs Notarij teneantur facere mentionem, vt hucu{que facere confue-

uerunt per formam {uprafcripti Capituli ffatuti.

Quod Credit;)re: reddere teneantur Inflrumentum debiti foluti in manibus debi-
torisyqui foluerit debitum delifum , & cancellatum ..
Cap. LXXXVIIL

S Tatutum eft,quod omnis creditor cuiufcumque {tatus, & condi¢tionis
exiftar cinis aut habitator lultmopolis,quirecepi: folutionem ab alique
fuo debitore,aut debitoribus, cuius , velquorum oftendi poterit fuum de-
bitum efle, incontinenti habita.& recepta folutione 4 rali debitore, vel debi-
toribus,teneatur talis creditor,vel creditores fi plures fuerint dare, & redde-
re Inftrumentum debiti foluti delifuny , & cancellatum in- manibus talis de-
bitoris , vel plurinm fi effent,quifoluerint debitunypralibatum in pocna li-
‘brarum quinquaginta paruorum componendorum communi, & amittendi
denarios,quos receperint,qui etiam venire debeant in communi ; Et modor
fimili talis debitor , vel debitores tale inftrumentum debiti foluti nullate-
nus modoaliquo velingenio dare, vel reddere debeant creditori, vel credi-
toribus poftquam folutionem fecerint de eodem in poena predicta libraruay
Quinquaginta paruorum<communi-componendarum pgovno quoque con-
trafaciente.& quoties fuerit contrafaCtum; Erquilibet poflit effe acculator
- de omnibus (prafcriptis , & habeat medietatem poena, fi-per eius accula
tionem veritas cognofcetur. -

De illis,qui vendiderint omnia bona fua .. Caps LXX X

Y Tem ftatuimus, quod fialiquis vtriu(que fexus. vendiderit bona {ua»
ita quod non habeat ad {atisfaciendum creditoribus fuis,conuictis omai~
bus bonis fuis.in iure,& alienatis , & dato {ibi precepro per Poteftatem ad
concotdandum fe cum creditotibus fuis fecundum formamftatuti. alterius:
infra vnam menfem , & {c non concordauerit , tranfacto termino £ibi dato”
ad concordandum, liceat eius creditori, vel creditoribus recurrere ad bonas
ithins debitoris vendita, velalienata per ipfum poft contraom inftruments
debiti creditotis preati , cumtalis alienatio de iure fieri non poffit in preiu-
+ dicio anteriorum creditorum; Incipiendo tamen talis creditor vel creditore®
fol utionem {ui debiti petere fuper bonis ipfius debitotis vitimo vcnditi.:{sJﬂ
i
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fic per ordinem fequatur modum fusper bonis ipfius debitoris taliter venditi
vique ad fatisfaCtionem {ui debiti . :

De Eodem. Cap.XC.

Temadditum eft in ftaturo pradi®o,quod fi alicui recurretur per aliquem

creditorem de bonis qua emiffeta tali fuo debitore , qniomnia bona fua
vendidiffet , dicens quod habet bona vendita 4 tali uo debitore vltimo ven-
dita, & quod fuo debito feruire debent , fiille qui emiffet talia bona dicete
vellet , ipfum debitorem habere ad huc alia bona per aliquos aliosnon pof-
feffa,& przdifto creditori talia bona monftrare vellet, Dicimus qui talia bo-
na monftraret,affignet,& monftret cum guarentationibus, (eu guarentatio-
ne eius,qui affignauerit,fen monftraveritdiGtabona; Etfi fuper predictis
bonis fibi oftenfis taliter videretur,quod in integrum fibi non poflet fatisfa-
cere, tunc ipfe creditor incontinenti fubfequenter petere poflit folutionem
de refiduo fuper alijs bonis vitimo venditis {ui debitoris, incipiendo,& finien-
do modo,& ordine fuprafcripto donec fibiin integrum fuerit (atisfactum.

De Eodem. Cap. XCL

Tatuimus , & ordinamus quod fi alicui recurretur per aliquem credito-

rem de bonis qua emiffet a fuo debitore ; quiomnia fuabona vendidif-
fet, & alienaffet ; Et di¢tus poffeflor recepiffet primum fpatium de tali fua_,
pofseflione,& fpatium poft monftratum,Quod potfit dicere,& allegare ille
talis pofsefsor omnia quz fuerint fui juris vique ad terminum conducendi
varentem;Sed fi {ibi locatus fuerit terminus conducendi varentem,proceda-
tur tunc in dicta caufa de tali pofseflione tali pofsefsori requifita, obferuan.
do formam ftatuti de quaftionibus immobilium rerum,non valendo poftea
recepto dicto termino allegare pofsefsor , quod velit oftendere de bonis vi-
timo venditis talis debitoris .

De Eodem . Cap, XCIL

Tem ftatuimne , quod {i quis peteret denarios alicui» quos recepifset de
A bonis alicuius {ui debitoris,dicendo,quod de bonis debitoris fui non poflit
inuenire,& ideo petat fibi denarios indicari receptos de bonis {ui debitoris »
quod eft anterior creditorillo, quiaccepifset di¢tos denarios , tunc Poteftas
facramentum preeftet illi , velillis petentibus huinfmodi denarios , fi cogno-
{cit,aut {cit bona aliqua dicti (ui debitoris,vel non ; Si dixerit fe cognofcere
bona , & {cire fui debitoris tunc recurrat fecundum formam iuris ad illa bo-
na; Etfi dixerit fe non cognofcere, nec {cire bona fui debitoris , quod tunc
recurrat ad illum,quem dicet , & oftendet efse pofteriorem creditorem inu
bouis [vi debitoris, qui recepilset denarios diti {ui debitoris refernato tena-
redictiftatoei, - De

b7
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De Modo Confernationis Indemnitatis,& de forma conuentionis eornm .
Cap. LXXXXIIL

alicuius debiti,citatum efle a creditore illius debiti,& inde habuerit tet-
minum audiendi fententiam, vel fibi prazceptum fuerit ftandi in Pa-
. latio abfente illo, qui fecerit conferuationem , tuncincontinenti locato f{ibi
termino audiendi {ententiam, vel habito prazcepto ftandi in palatio , habeat
ille talis,cui facta fuerit conferuatio,licentiam facere inquiri per Praconem
communis illum,qui fecerit conferuationem per duos dies, & [i reperiti non
poterit,tunc in fequenti tertio die habita varentatione dicti praeconis s Pote-
ftasteneatur dare illi intromiffionem, cuilocatus fuerit terminus audiendi
fententiam ,vel praceptum fuerit faGtum ftandiin palatio , fuper bonis ab
alijs non pofieflisillins,quifecerit conferuationem, vique ad integram fatis-
factionem di€tidebiti,& expenfis;& quod pofiit ea ponere, & aflignare in.
manibus zftimatorum ad vendendum,Saluo tamen iure omnium perfona-
rumsnon obftante capitulo ftatutide non dando intromittere bona alicuius
exiftentis extra Ciuitatem.

QVando contigerit aliquem , qui habuerit conferuationem ab aliquo

De Penfione Domorurn .  Cap. XCIV.

Tem ftatuimus , quod dominus domus non habeat fidem penfionis {uz
domus nifi per annum,permanendo Inquilino in domo; Et poftquam in-
quilinus fuerit extra domum vltra quindecim dies,pullam fidem habeat do-
minus fed inquilinus; Et ita intelligatur de naulo pratorum,& barcarum; Et
{i fuerit inftrumentum de penfione domus vnius anni, {olaatur anté omne
debitum;Et {i de pluribus continuerit annis inftrumentum penfionis,folua-
tur fecondum ordinemaliorum debitorum; Et (i inquilinus noluerit retine-
re domum per annum fequentem teneatur triginta diebusante exitum de-
nunciare domino domus, Alioquin Inquilinus teneatur habere domum , {i
dominus voluerit; Et Dominus fimiliter denunciet inquilino triginta diebus
ante exitum, (i fibi per annum fequentem domum noluerit confentire . Et
non fiant aliqua Inftrumenta de i¢tu domorum.de naulo, & cafatico , nifi
dominus domus oftendat legitime coram Poteftate de habitatione , quam
Inquilinus habeat,vel habuetitin domo fua,per quam petit fitum ab eo, &
{3 aliter fata fuerint careant firmitate; De fictibus fic dicimus,& definimus
quod fi quisrecipere debueritannuatim perpetualiter » vel ad certum tem-
pus fidum aliquem, vel polaram ab aliquo vtriufque fexus per publicum—s
inftrumentam, & dominus fictus, vel polare (uperfeterit ad petendum fi-
¢tum fuum vel polaram per plures annos fibi debenti,vel debentibus, nons
habeat dominus fiGus, vel polare fidem,nifi de quatuor anvis tantum;Si pe-
tere vellet folutiong€ fiGtus,vel polare de plutibus quatuor annis dicens,quo
fibi fictum vel polatam vitra illud tempusrecipere debetde iure, & ho¢
petens
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petens fuo facramento firmare teneatur fic effe. Et habita folutione dicto-
rum quatuor annoram,vel fibiiudicata folutione,Inftrumentum fictus , vel
Polarz in {ua permaneat firmitate de tempore futuro, obferuato oxdire fu-

pradito.
Decodem. Cap. XCV.

Tatutum, & ordinatum eft, quod non liceat de ca:tero alicui habitanti irt

domo alicuius ad penfionem a tali domo remouere , nec remoueri face-
re debeat modo aliquo,vel ingenio mobile aliquod > quod habuerit in dicta
tali domo , niff prius fatisfecerit domino domus de penfione {ua , quam ha-
bere debuerit perannum,vel cum domino domus firerit in concordia.Quod
fi contrafecerit incidat ad poenam folidorum quinque paruorum pro libra_,
de eo,quod tenebitur pro penfione prazdicta; Et hoc pro vnoquoque con-
trafaciente,& quoties fuerit contrafactum,cuivs pene medictas fit commu-

nis,& alia medietas domini domus. .

Deeodem . Cap. XCVIs

Tem fi quis vendete voluerit , fen pro fua propria habitatione habere ali-
L quam poffetfionem iacentemin ciuitate Iuftinopolis , feu eam releuare
voluerit , & 1pfa pofieflio affitata fuerit vitraannum per publicum Inftru-
mentum,ftatuimus,& ordinamus,quodille qui vendere voluerit tamad efti-
mariam, quam alio quocumque mode,vel eam habere pro fua habitatione,
aut eam releuare voluerit vt prazdicitur, teneatur duobus menfibusanteters
minum anni compledi,in quoanno vellet ipfam vendere, vel pro fua habi-
tatione liiE'é”I‘E?EgeaTﬁ releuare,denotet hoc , quod facete vellet inquilino
maunentiinipfa pofieflione, vel eamtenentiad fitum . Qua denotatio fiat
per Notarium in publico Inftrumento coram Vicedomino,& inquilino,feu
1pfo cui poffeffio dicta fuerit affitata;Et fi Inquilinus, feu cuiaffictata fueric
ipfa pofleffio,inueniri non poffet, tunc Dominus poffefsionis fupraditta fa-
cere volens Poteftati denunciet fupradicta ; Qua denunciatio fiat.feu verius
{cribatur per cancellarium , & illam denunciationem per cancellatium fcri-
ptam Vicedominirecipere teneantur obfernato modo,& forma fupraditis;
Tunc Dominus pofle(sionis habere pofsit illam poffefsionem complecto il
lo anno tantum per Inquilinum,in quo denunciauerit dominus (upradiGta_,
facere velle , (atisfaciendo Dominus poflefsionis infra quindecim dies proxi-
mos fadta tali denunciatione totum illud, quod dare tenereturilli cui talis
pofle(Sio fuerit affictata prorata de eo,quod recepifset ab inquilino de pen-
fione talis pofsefsionis vitra tempus, quoinquilinus talem pofse{sionem te-
nuiffet; Et fi dominus pofsefsionis non fatisfaceret de pradictis cui talis pof-
fefsio fuerit affiGtata ad terminum fupraditum ; tunc inquilinus talem pof-
tefsionem habere debeat fecundum inftrumentum locationis.
‘ E - Qunod
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Luod Affiétatio,vel locatio alicuins Poffeffionis non valeat vitra annum,nifi inde
appareat publicum Inflrumentum .  Cap. XCVIL